
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2025 № 327

г. Холм

Об определении первоначальной стоимости объекта основных средств а

В соответствии с пунктом 23 федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора «Основные средства», 
утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
31.12.2016 № 257н, Учетной политикой Администрации Холмского 
муниципального района, утвержденной распоряжением Администрации 
Холмского муниципального района от 30.12.2016 № 320-рз, Администрация 
Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить первоначальную стоимость объектов основных средств – 
Автомобильная дорога к д. Старое, протяженностью 0,556 км., шириной 4,0 
м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 49 247 ОП МР 
008, с кадастровым номером 53:19:0060701:19, в условной оценке - 1,00 
(один) рубль 00 копеек.

Автомобильная дорога «Тухомичи - Большое Ельно» - д. Заборинка, 
протяженностью 1,2 км., шириной 4,0 м., категория V, покрытие грунт, 
идентификационный номер 49 247 ОП МР 009, с кадастровым номером 
53:19:0000000:467, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога «Холм - Торопец» - д. Пустошка, 
протяженностью 0,732 км., шириной 4,0 м., категория V, покрытие 
асфальтобетон, идентификационный номер 49 247 ОП МР 010, с 
кадастровым номером 53:19:0000000:466, в условной оценке – 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога д. Дунаево - д. Ветно до реки Ловать, 
протяженностью 0,715 км., шириной 3,0 м., категория V, покрытие грунт, 
идентификационный номер 49 247 ОП МР 003, с кадастровым номером 
53:19:0100601:138, в условной оценке – 1,00 (один) рубль 00 копеек;



2

Автомобильная дорога (Власково - Барсуки) Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, 
сооружение 2д, протяженностью 0,627 км., шириной 3,0 м., категория V, 
покрытие грунт, идентификационный номер 49 247 ОП МР 014, с 
кадастровым номером 53:19:0000000:761, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога от автодороги «Шимск - Невель» до д. 
Куземкино, протяженностью 0,675 км., шириной 3,0 м., категория V, 
покрытие грунт, идентификационный номер 49 247 ОП МР 011, с 
кадастровым номером 53:19:0090701:82, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога д. Мамоново, ул. Набережная, протяженностью 
0,227 км., шириной 5,21 м., категория V, покрытие асфальтобетон, 
идентификационный номер 49 247 802 ОП МП 010, с кадастровым номером 
53:19:0000000:468, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Борок, протяженностью 0,46 км., шириной 
3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 49 247 ОП 
МР 001, с кадастровым номером 53:19:0020201:49, в условной оценке - 11,00 
(один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Выставка, протяженностью 2,6 км., 
шириной 3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 
49 247 ОП МР 002, с кадастровым номером 53:19:0120701:52, в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Калинкино, протяженностью 0,426 км., 
шириной 3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 
49 247 ОП МР 004, с кадастровым номером 53:19:0020301:23, в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Рогозино, протяженностью 2,7 км., 
шириной 3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 
49 247 ОП МР 006, с кадастровым номером 53:19:0020401:23, в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Рябово, протяженностью 0,2 км., шириной 
3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 49 247 ОП 
МР 007, с кадастровым номером 53:19:0020801:32, в условной оценке - 1,00 
(один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога к д. Хвоиново, протяженностью 5,0 км., 
шириной 3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 
49 247 ОП МР 012, с кадастровым номером 53:19:0020801:30, в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;



3

Автомобильная дорога д. Филино - Высокое, протяженностью 1,0 км., 
шириной 3,00 м., категория V, покрытие грунт, идентификационный номер 
49 247 ОП МР 013, с кадастровым номером 53:19:0000000:516, в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-92 по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. М. Горького, 
протяженностью 1000,05 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:200, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Съездовская, протяженностью 617,52 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0000000:167, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-121, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Пионерская, 
протяженностью 858,35 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:194, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 23-285, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Красноармейская, 
протяженностью 1104 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:240, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-94, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Урицкого, 
протяженностью 2300 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:227, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Профсоюзная, протяженностью 219 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:413, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, проезд Никольский, протяженностью 213 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0010321:134, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Советская, протяженностью 548,6 кв. м., в условной 
оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-125, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. К. Маркса, 
протяженностью 835 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:450, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 23-283, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Зиновьева, 



4

протяженностью 677,1 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:196, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Набережная р. Ловать, протяженностью 219,5 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0000000:367, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, пер. Красноармейский, протяженностью 234 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0010434:81, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Спартаковская, протяженностью 661 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:437, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Панфиловцев, протяженностью 1018 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:233, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Сержанта Меркулова, протяженностью 888 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0000000:465, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-106, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Шулёжная, 
протяженностью 343 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:187, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-100, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Р.Люксембург, 
протяженностью 615 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010207:41, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-101, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Старорусская, 
протяженностью 989,2 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010205:66, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-107, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. В.Челпанова, 
протяженностью 907,6 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:190, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Куньинский проезд, протяженностью 228,7 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0010426:23, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;



5

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Кооперативная, протяженностью 551,2 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0000000:185, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Новикова, протяженностью 620 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:252, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Володарского, протяженностью 630 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:242, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-284, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Комсомольская, 
протяженностью 1003 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:395, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Калитина, протяженностью 1704 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:411, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-95, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Октябрьская, 
протяженностью 2500 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:406, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. И. Дунаева, протяженностью 805 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:127, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-240, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Юбилейная, 
протяженностью 432,2 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:211, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Набережная р. Куньи, протяженностью 257 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0010421:55, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-241, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Славянская, 
протяженностью 729,6 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:202, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, пл. Победы, протяженностью 145,7 кв. м., в условной оценке - 
1,00 (один) рубль 00 копеек;



6

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Набережная, протяженностью 145,7 кв. м., с кадастровым 
номером 53:19:0000000:238, в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-123, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Роговская, 
протяженностью 357 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:195, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-242, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. К.Г. Черепанова, 
протяженностью 478,2 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:125, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-243, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Южная, 
протяженностью 300,7 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:169, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-236, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Молодёжная, 
протяженностью 269,9 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:209, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-237, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Е. Исакова, 
протяженностью 242,7 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010442:44, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-238, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Мелиораторов, 
протяженностью 292,6 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:170, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-239, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Целинная, 
протяженностью 246,5 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010443:82, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-247, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. М. Гаврилова, 
протяженностью 268,3 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:220, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-248, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Братьев Башкировых, 
протяженностью 320,9 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:198, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;



7

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-122, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, пер. Советский, 
протяженностью 326 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:207, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-244, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, Тверской проезд, 
протяженностью 375,8 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010406:128, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Заручеевская Набережная, протяженностью 110,8 кв. м., с 
кадастровым номером 53:19:0000000:462, в условной оценке - 1,00 (один) 
рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-245, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Восточная, 
протяженностью 441 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:439, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-120, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Луначарского, 
протяженностью 585,6 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:192, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-109, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Свердлова, 
протяженностью 762,7 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:213, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-246, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, пер. Лесной, 
протяженностью 424,9 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010214:54, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-172, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, пер. Володарского, 
протяженностью 174,2 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010210:60, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-173, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, пер. Строительный, 
протяженностью 189,7 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010205:78, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-174, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. А. Мовчана, 
протяженностью 330 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010203:79, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;



8

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-175, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Хохлова, 
протяженностью 238,4 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:184, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-176, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, проезд Богданова, 
протяженностью 230,4 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:216, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-177, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, проезд Торопецкий, 
протяженностью 807 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0010437:65, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-178, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, пер. Механизаторов, 
протяженностью 153 кв. м., в условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, инвентарный номер 12-108, по адресу: 
Новгородская область, Холмский район г. Холм, ул. Партизанская, 
протяженностью 1100 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:218, в 
условной оценке - 1,00 (один) рубль 00 копеек;

Автомобильная дорога, по адресу: Новгородская область, Холмский 
район г. Холм, ул. Красноармейская, сооружение10438/1, протяженностью 
268 кв. м., с кадастровым номером 53:19:0000000:750, в условной оценке - 
1(Один) рубль 00 копеек.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 24.03.2025 17:02
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026


